
  

Ministero della Salute  
Direzione Generale della prevenzione sanitaria. 

USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata 

 

Prot. n.  1137/C                                                                                     Reggio Calabria, lì 18.12.2023 

 

Il Direttore 

Visto   il decreto dirigenziale, con  il quale è stato conferito al dr. Corrado FAILLA l’incarico di direttore dell’ 

USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata; 

Visti    l’art. 50 e seguenti del D. Lgs. 31 Marzo 2023 n.36; 

Tenuto          conto  che  occorre  provvedere all’affidamento  del  servizio  di  “PULIZIA LOCALI 2024” presso 

le sedi di: UT Reggio Calabria, Via Svincolo Autostradale per il Porto – 89100 Reggio Calabria, UT Gioia Tauro, 

Via Palazzina Sanità/area portuale – 89026 S. Ferdinando (RC), e SASN Vibo Valentia,  Via Emiliana 54 – 89900 

Vibo Valentia, per il periodo dal 01/01/2024 fino al 31/12/2024, con le modalità di cui al Capitolato allegato ; 

Preso atto  dell’urgenza e dell’indifferibilità del servizio, allo scopo di consentire il regolare  svolgimento delle 

attività d’istituto e salvaguardare la sicurezza del personale e dell’utenza sul luogo di lavoro; 

Rilevato   che non risulta attiva alcuna Convenzione Consip per tale specifico servizio per la Regione Calabria;  

Ritenuto       di stimare il possibile valore presunto della procedura in € 9.360,00 oltre iva 22%, pari al prezzo 

presunto relativo all’ultimo affidamento effettuato per la Calabria (anno 2023) ; 

Dato atto   della procedura di RDO/Confronto di preventivi MePa n. 3872752 con le n° 6 ditte Alba Soc. Coop Soc-

P.Iva 02656340805 / Center Clean Srl-P.Iva 02499150809/ Cinquepoli servizi Srls-P.Iva 02919480802 / La casa di 

Miryam coop Soc-P.Iva 02136570807 / Pulicenter Srl-P.Iva 01564050803 / Pulilux Srl Unipers.-P.Iva 02663520803, 

per l’affidamento del servizio alla ditta che avrebbe presentato l’offerta con il prezzo migliore;  

Dato atto  che la suddetta RDO-Confronto preventivi n. 3872752 è risultata DESERTA; 

Visto  il preventivo di massima, pari ad € 12.500,00 (Dodicimilacinquecento), presentato dalla ditta 

MULTISERVIZI GM Srl-P.Iva 03340670797, interpellata al fine di verificarne la disponibilità ed il prezzo per 

effettuare il servizio per l’anno 2024; 

Preso atto che la suddetta ditta, nell’ambito del sopralluogo effettuato presso i locali oggetto del servizio, ha recepito 

le indicazioni in merito alle esigenze, modalità e tempi dello stesso; 

Ritenuto    di dover verificare preventivamente presso l’Ufficio di Ragioneria l’esistenza della copertura finanziaria 

e di dover acquisire il relativo CIG; 

Vista  la disposizione di cui all’art.52, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, in merito al controllo sul possesso dei requisiti 

dell’affidatario; 

Dato atto che l’Amministrazione si riserva di non procedere/revocare l’Affidamento in caso di accertamento, in sede 

di verifica, dell’assenza dei requisiti previsti 

DETERMINA 

- che le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo; 

- di procedere all’acquisizione del  servizio  di  “PULIZIA LOCALI 2024” presso le sedi di: UT di Reggio 

Calabria, Via Svincolo Autostradale per il Porto – 89100 Reggio Calabria, UT di Gioia Tauro, Via 

Palazzina Sanità/area portuale – 89026 S. Ferdinando (RC),  e SASN di Vibo Valentia,  Via Emiliana 54 – 

89900 Vibo Valentia, per il periodo dal 01/01/2024 fino al 31/12/2024, con le modalità di cui al capitolato 

allegato; 

- di procedere alla suddetta acquisizione a mezzo di Trattativa Diretta sul MePa, con riserva di 

aggiudicazione definitiva, con la ditta MULTISERVIZI GM Srl – C.da Cocari snc – 89900 Vibo Valentia 

- P.Iva 03340670797, per le prestazioni determinate nel Capitolato allegato. 

 

                                                                       IL DIRETTORE  

                                                                  USMAF-SASN Puglia, Calabria e Basilicata 

               *f.to Dr. Corrado FAILLA 

 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 

 


